
Zápis ze schůze okrsku č. 3 
konané dne 26.04.2023 ve Velkých Svatoňovicích 

 
Přítomni: Suchovršice, Havlovice, Úpice, Batňovice, Rtyně v Podkrkonoší, Velké 
Svatoňovice,  Libňatov,  Maršov,  Markoušovice, Kvíčala 
Omluveni: SDH Markoušovice, jednatelka J. Štěpánská, P. Hrubý a J. Seidel 
Celkem přítomných: 14 členů 
 
Schůzi zahájil v 18:02 hodin starosta okrsku Pavel Borůvka. Nejprve byl 
jednomyslně schválen navržený program jednání.  
 

1. Zahájení (zapisovatel, ověřovatelé) 
2. Informace z OSH a KSH 
3. Federálův Memoriál 
4. Různé 
5. Diskuse, závěr 

 
1. Zahájení: 
Starosta přivítal přítomné. Vyhotovením zápisu byl pověřen Pavel Semerák z SDH 
Rtyně v P. Ověřením zápisu byli pověřeni Pavel Krtička z SDH Velké Svatoňovice 
a Jaroslav Jansa z SDH Havlovice. 
 
2. Informace z OSH a KSH: Pavel Borůvka 
- starosta informoval o vyhlášení výběrového řízení na novou pracovnici 
kanceláře OSH, aktuálně 3 uchazeči. Současná pracovnice slečna Pelcová bohužel 
nezvládá plnit potřebné úkoly týkající se chodu kanceláře, pracovní poměr 
ukončila sama podáním výpovědi 
- dále starosta informoval o jednáních VV OSH a aktuálních problémech, které se 
na výboru řeší 
- kancelář KSH KHK se z Trutnova stěhuje do nově otevřeného školícího střediska 
v Bílých Poličanech 
 
3. Federálům memoriál 
- v rámci přípravy okrskové soutěže pořádané v pátek 12.5.2023 si starosta 
odsouhlasil základní organizační požadavky se zástupci SDH Maršov, pojištění 
soutěže prověří a případně zajistí velitel okrsku Pavel Krtička, byli rozděleny také 



organizační funkce k zajištění závodu (startér, rozhodčí, zdravotník atd.), 
lajnování bude provedeno v pátek odpoledne v rámci přípravy soutěž. Zástupci 
SDH jednomyslně schválili navržené propozice soutěže. 
 
4. Různé: 
- okresní kolo v požárním sportu dospělých proběhne 3.6.2023 
- 4.6. hasičská soutěž v Libňatově 
- 27.-28.5. okresní kolo mládeže v Havlovicích, požadavek na sobotu na doplnění 
vody pro požární útoky. Cisternu na okresní kolo MH zajistí JSDH Batňovice, 
zálohu JSDH Rtyně v Podkrkonoší. Doplnění vody ze zdroje Zemědělská společnost 
Svobodné, a.s. (Havlovice) 
 
5. Diskuse: 
- Pavel Semerák jako člen OKRR doporučil při výběru nové pracovnice kanceláře 
OSH klást důraz na minimálně základní znalost účetnictví a účetních principů, byl 
diskutován návrh zapojit člena OKRR p. Bušáka do výběrové komise 
- diskuse o situaci a rozporech sborů v okrsku č. 8 a okrsku č. 1 
- J. Jansa informoval o dokončení přístavby zbrojnice v Havlovicích a o požáru 
kolny za hasičárnou (příčina zřejmě závada na prodlužovacím kabelu) 
- KSH KHK otevřelo nové školící středisko v Bílých Poličanech, hotel, původní 
budovy školy a garáže HVP prodává 
- 6.5. velitelský den na stanici HZS Trutnov 
- 3.6. oslavy 130 let SDH Kvíčala 
- 14.9. v Náchodě setkání zasloužilých hasičů, dopravu přislíbil zajistit J. Jansa 
SDH Havlovice 
- příští jednání okrsku č. 3 se uskuteční 20.9.2023 od 18 h v klubovně SDH 
v Batňovicích 
- ZH Karel Nývlt informoval o úskalích pátrání po historických faktech o hasičích, 
kteří byli zabiti za 2. sv. války v koncentračních táborech  
 
Starosta okrsku jednání ukončil v 19:30. 
 
Zapsal dne 26.04.2023 Pavel Semerák 
 
Ověřovatelé:  Pavel Krtička, SDH Velké Svatoňovice 

 
Jaroslav Jansa, SDH Havlovice 


